
(17a) Weinheim/Bergstr. Postfach 233, Germany

Nr. 9 /ną/ 1955 mo gegužės mėn. 5 d.

PLB Vokietijos Krašto Valdybos 
Informacijos yra Krašto Valdybos 
Organas, skirdamas spaudai rank
raščio teisėmis.
Redakcijos, pasinaudojančios čia 
dedamomis žiniomis ir straipsniais, 
maloniai prašomos nurodyti šalti
nį: PLB Vok. aInformacijos3.

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ VOKIETIJOJE

Augsburgo Apylinkėje

Nuo pereitų metų rudens Augsburge atgaivinta vargo mokykla. 
Joje iki vasario mėn. mokėsi 5 vaikai, dabar joje mokosi 7 vai
kai.

Balandžio 17 d. apylinkės valdyba, kartu su mokytoja, var
go mokyklos vaikučiams suruošė tikrą velykinį margučių balių. 
Mažieji labai džiaugė si, kad juos aplankė tokia turtinga Velykų 
bobutė su margučiais ir saldumynais. Velykų margučiams dovanų 
atsiuntė per Vokietijos Krašto Valdybą Toronto lietuviai, prisi
dėjo ir Balfas. Aukotojams mažieji taria nuoširdų ačiū.

Salzgitter-Lebenstedt Apylinkėje

Salzgitter vietovėje dar karo metu apsigyveno nemažas lie
tuvių sKaičius. Beveik visi apsigyveno privačiai, daugelis dir
bo automašinų fabrike ir nuo lietuvių bendruomenės dėl ypatingų 
sąlygų buvo nutolę.

Nors sunku buvo suburti pasklydusius ir vokiečių ūkyje gy
venančius lietuvius, bet lietuvių bendruomeninis gyvenimas vie
nu ar kitu budu yisdėlto reiškėsi ir net kaskart stipriau. Ne
žiūrint, kad bendruomenės narių skaičius nebuvo didelis,

1



■tuvių minėjimus ir šventes susirinkdavo keli šimtai lietuvių«
Lietuviams suburti ypatingos įtakos padarė visa eilė prie

monių, juos sudominusių ir padrąsinusių pasireikšti tautiškai. 
Tai antrus metus gražiai veikiąs p.Vitlibo vadovaujamas lietuvių 
choras, a.Bobkaičio ir ponios a-Šiugždi erės vedama vargo mokyk
la, skautai ir dideliu mastu duodama Balto šalpa« Nuolatinis 
tautiškų reikalų judintojas, sumaniai patraukęs ypač jaunimą, 
buvo iki savo susižeidimo automašinos nelaimėje kun«V«Šarka.

Naujas akstinas sąmoningai tautiškai veiklai bus ir stip
riai atsistojusi ant kojų lietuvių evangelikų parapija. .Nors, 
apkrautas darbais, šios bendruomenės religinį gyvenimą išjudino 
senj. kun. Keleris, juos aplankydamas ir suburdamas į parapiją. 
Lietuvių evangelikų parapijoje jau yra 10’7 šeimos. Reikia tikė
tis, kad jų skaičius su laiku dar padidės ir dar labiau sucemen
tuos čia gyvenančius lietuvius į vieną lietuvišką šeimą.

vasario 16 gimnazijoje

•’Aušros1' tunto .sueigos«

Balandžio 19 d. buvo -’Aušros•’ tunto sueiga, kurios metu 
atsisveikinta su paliekančiais gimnaziją abiturientais, skau
tais vyčiais V. Kiaupa, V. Raišiu, L. Žando vai te ir a. Brinkiu. Tun- 
tininkas Gailius tarė atitinkamą žodį«

Po sueigos, suruoštos kuklios arbatėlės metu buvo pažaista. 
Arbatėlėje dalyvavo suaugesnieji skautai vadai, vadeiva Venclaus- 
kas ir mokyt, skautas vytis Antanaitis.

Balandžio 29 d. eilinėje skautų sueigoje dalyvavo vyriau
sias skautų organizacijos kapelionas skautams katalikams 
kun. d-ras. Vaišnora. Jis perdavė vyriausios skautų vadovybės 
Tinkejimus, nupasakojo apie Amerikos skautų veiklą., apie pernai 
įvykusią jubiliejinę skautų stovyklą Kanadoje, kurioje dalyvavo 
apie 400 skautų ir pabrėžė, kad skautų organizacija yra.viena iš 
kilniausių jaunimo organizacijų« Tuntininkas mokyt. Gailius padė
kojo svečiui už linkėjimus ir pranešimą.

Gimnazijos šoke jų _g£Upė Wiesbadens

Šokėjiį grupė, vadovaujama kūno kultūros mokyto jos. A.^ Grinie
nės, lankėsi Wiesbadene, kur naujai pastatytoje amerikiečių gim
nazijoje pademonstravo lietuviškus tautinius šokius«.į šį pasi
rodymą ji buvo pakviesta vietos amerikiečių kariuomenės oro pajė 
gų vadovybės.

Prieš šokius inž» Rudys.supažindino publiką, kurioje daugiau 
šia buvo amerikiečių mokinių, su Vasario 16 Gimnazija ir jos eg
zistavimo sąlygomis. Buvo sušokta 10 šokių. Po pasirodymo šokė
jai buvo pavaišinti ir pavežioti po VJiesoadeno miestą. Paskui 
šokėjai buvo pakviesti į karininkų klubą, kur buvo susirinkusios 
karininkų šeimos. Šokėjai buvo pasveikinti klubo vadovės. į jos

2



„ 3 _

sveikinimus atsakė lemo kultūros mokyt-. p^Gailius. Vėl ouvo susek
ta 10 šokių, palikusių-žiūrovams gerą įspuetį!’ Šokėjus žadėjo 
kviesti vė-1 pasitaikius proga?.«.

Gimnazi įo s_svečiai

Gi mnaz.i joje lankėsi vyriausias skautų organizacijos kapelio
nas skautams katalikams, kun.d-ras Vaįšnora«_ Gimnazijos iškvies
tas, jis padarė pranešimą apie 'Sibire esančių ištremtųjų lietuvių 
kančias ir vargą. Žinias apie .lietuvių gyvenimą Sibire jis yra 
susekęs iš gyvųjų liudininkų, gyvenusių_kartu su lietuviais trem
tiniais apie 10 metų įvairiose Sibiro vietose.

Savo pranešime svečias nupasakojo apie žmonių vargus Vorku
toje, kur temperatūra siekianti 40 šalčio, kur žmonės gyvena 
pusbadžiu, barakuose, gulėdami ant grindų, be' jokių higieniškų 
sąlygų ir sunkiai dirbdami angliakasių darbą«Vorkutos priverčia
mųjų stovyklų įnamių lietuvių skaičius esąs nemažas^ apie $0%. 
Net ir tose sunkiose sąlygose lietuviai tremtiniai teikia kitiems 
pagalbą, nes kartais gauna siuntų iš tėvynės, bent iki 1951 m. , 
kol dar ne visi Lietuvos ūkininkai, buvo suvaryti į kolchozus. 
Pasigėrėtinas esąs tose stovyklose lietuvių vieningumas ir savi
tarpė pagalba. Pranešėjas suminėjo ir kitas stovyklas, auksą ka
syklą netoli Kinijos sienos, vario kasyklas, kuriose irgi lietu
viai neša sunkų vergijos jungą.

Pravažiuodamas gimnazijoje lankėsi Saleziečiiį gimnazijos 
Italijoje direktorius kun.d-ras. Zeįiau£kasą_

Darbai gimnazijos sodne

Gimnazijos sodne kasdien intensyviai dirbama. Mokiniai kla
sėmis dalyvauja tuose darbuose« Dalis sodno išarta, apakėta ir čia „ 
norima sėti dobilus, avižas ir sodinti daržovių.

Gimn.no ky t. S-> Ant anai č i o knyga

Knygų rinkoje pasirodė lietuvių Saleziečių išleistas vyr. 
gimn.mokyt. S. Antanaičio veikalas ''Archimedas - Didysis Graikų 
Mokslininkas3. Knyga skiriama mokykliniam jaunimui, ypač besimo
kantiems augštesnėsėse mokyklose. Ji 183 pusi. , vadovėlių formato, 
su daugelių brėžinių ir paveikslų. Ji gali būti pagelbinė priemo
nė besimokančiam jaunimui. Joje populiariai moksliniu būdu aprašo
mas •Archimedo gyvenimas ir darbai, žinomųjų mokslo ir technikos 
tiesų užuomazga.

gimnazijai-reikalingas kūrikas ir darbininkės

Vasario 16 Gimnazijai reikalingas vyras kūrikas ir dvi mote
rys virtuvei. Pageidautina viengungiai. Bevaikės šeimos galėtų 
dirbti vyras ir žmona. '

3



- 4 -

Norintieji prašomi skubiai kreiptis raštu į gimnazijos 
ūkvedį, p". A. Gešventą, Litauisches Gymnasium, /16/ Hüttenfeld, 
bei Lampertheim.

PaJIEŠKOJIMAS

Artimųjų pajieškomi BaLBON Gustav, gim. 1914 m. , ir 
SBLENKOVIČIUS /Zelenkavičius ?/, gim. 1924 m. , abu iš Kauno.

Patys pajieškomieji arba žinantieji jų adresus prašomi 
susisiekti su PLB Vokietijos Krašto Valdyba, adresus Litauisches 
Zentralkomitee, /17a/ Weinheim/Bergstr. , Postfach 2JJ.

( N.B. Laikraščių redakcijos prašomos šį pajieškojimą paskelbti.

_______  o 0 o _______

4


	1955-nr09-INFORMACIJOS-0001
	1955-nr09-INFORMACIJOS-0002
	1955-nr09-INFORMACIJOS-0003
	1955-nr09-INFORMACIJOS-0004

